

# نمایش اعتماد به نفس

مینا عنبری

آموزشگاه شاهد طالقانی، فلاورجان

## جرقه‌ی اعتماد

از بین بردن حس کم‌رویی و ایجاد ارتباط با دانش‌آموزان برای دادن اعتماد به نفس بیشتر به آن‌ها، از مواردی بود که در هر سال تحصیلی من به آن‌ها فکر می‌کردم تا اینکه در پایه‌ی سوم ابتدایی، جرقه‌ی اقدامی ابتکاری در ذهنم روشن شد.

استعدادهای همدیگر آشنا می‌شوند و در مواقع نیاز به سراغ همدیگر می‌روند و از هم سؤال می‌پرسند، این کار کم‌رویی را دور می‌کند و به آموزش برقراری ارتباط بیشتر با دیگران می‌انجامد. همچنین در این جریان متوجه شدم صمیمیت و نشاط بچه‌ها بیشتر شده است. آن‌ها به کمک یکدیگر می‌آیند و کارهای هم را تفسیر می‌کنند.



## هر دانش‌آموز یک توانایی

در پایه‌ی سوم، با توجه به استعدادهای متفاوت دانش‌آموزان و تقویت آن‌ها در زمینه‌های دیگر، تصمیم گرفتم پانل یا صفحه‌ی مخصوصی برای نمایش استعدادها در نظر بگیرم. به این ترتیب، هر دانش‌آموز در هر زمینه‌ای که توانایی دارد یا پیشرفت کرده است، توانایی خود را با طرحی زیبا روی برگه پیاده می‌کند و روی این صفحه نصب می‌کند. در این فعالیت، دانش‌آموزان توانایی‌های خود را در هر زمینه‌ای نشان می‌دهند و متوجه می‌شوند هر کس می‌تواند توانا باشد. بدین ترتیب، اعتماد به نفس آن‌ها بالا می‌رود، با

# هر چه می‌خواهد دل تنگت بگو

پاسخ به فراخوان

نعمت اله قاسمی

آموزگار دبستان مرحوم علی اصغر رحمتی رستم‌رود، نور

مطالعه‌ی مجله‌ی رشد در روند آموزش اینجانب در حرفه‌ی آموزگاری نقش بسزایی داشته است. همچنین بر همسر بنده که دبیر است و فرزندم که دانش‌آموز ابتدایی است نیز تأثیر خوبی داشته است.

## هر چه می‌خواهد دل تنگت بگو...

خوب می‌دانم تهیه‌ی یک صفحه از مجله چه قدر سخت است؛ آن هم مجله‌ای در زمینه‌ی تعلیم و تربیت. پس از راه دور دست و بازوی تهیه‌کنندگان آن را می‌بوسم. و از شهر نور در استان مازندران، از طرف خودم و همهی معلمان منطقه، به خصوص معلمان ابتدایی، خالصانه به شما تبریک می‌گویم و آرزوی موفقیت برای شما دارم.

از آنجا که این مجله با موضوعات متنوع در زمینه‌ی تعلیم و تربیت همراه بوده و با ارائه‌ی فعالیت‌های آموزشی و تربیتی توانسته است نگاه مخاطبان را به خود جلب و نیازهای علمی آنان را برآورده کند، بارها پیش آمده است که من مطالب مربوط به سر فصل آموزش را در جلسه‌ی شورای آموزگاران و مجمع آموزگاران در گروه آموزشی به بحث و تبادل نظر بگذارم. از این گفت‌وگوها نتایج خوبی حاصل شده است.

با چاپ مطالب مربوط به برنامه‌ی درسی ملی و سند تحول بنیادین باعث شده است در منطقه همکاران برای مطالعه‌ی آن‌ها به مجله رو بیاورند و با توجه به اینکه این مجله به هر مدرسه به تعداد یکی داده شد، دیگر همکاران از صفحات آن کپی گرفتند.